
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnice III/4745 Havířov „U Šimaly“

866/OSRM/D1/2016
Číslo objednatele 1: 036/OI-UT/16-Za   
Číslo objednatele 2: 541/OSMR/2016   
Číslo zhotovitele:
O30128MO123/1847.6208097JMO.01

DODATEK  Č. 1  SMLOUVY O DÍLO

I.
Smluvní strany

Objednatel: 1. člen sdružení na základě Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů a o úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava 
Tel : 595 135 911
Fax : 596 133 729
Zastoupen: Ing. Tomáš Böhm – ředitel SSMSK
IČO : 00095711
DIČ : CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Bankovní spojení:       Komerční banka a.s.

číslo účtu 43-16732791/0100
Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby a 
smlouvy: 1) Ing. Jan Lukšo – obchodně investiční náměstek

2) Ing. Václav Hrachovina – vedoucí střediska 
3) Ing. Tomáš Danihlík – vedoucí TSÚ střediska Karviná
4) Ing. Trnková Daniela – pracovník střediska 

(dále jen SSMSK) 5) Ing. David Tichý – pracovník ředitelství

Objednatel: 2. člen sdružení na základě Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů a o úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám
statutární město Havířov
Se sídlem: Havířov, Město, Svornosti 86/2 
Zastoupen: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátora pro hospodářský rozvoj
IČO: 00297488
DIČ: CZ00297488
Nezapsán v obch. rejstříku:
Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

20028-1721604319/0800
Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby: 1) JUDr. René Vašek – vedoucí odboru správy a rozvoje majetku

2) Ing. Kateřina Mikulová - vedoucí oddělení investic OSRM
3) Ing. Dagmar Čtvrtníčková – referent oddělení investic OSRM
4) Mgr. Marek Vlachopulos – referent oddělení investic OSRM

(dále jen SMH)

Zhotovitel: EUROVIA CS, a. s. 
Se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
Tel: +420 596 709 111
Zastoupen: Ing. Jan Klimša dle plné moci, ředitel závodu Ostrava
IČO : 452 74 924
DIČ : CZ45274924



    Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnice III/4745 Havířov „U Šimaly“ 2

Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
Bankovní spojení:       Komerční banka a. s. 

číslo účtu: 190580105/0100
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:

Ing. Jan Klimša, ředitel závodu Ostrava
Boris Motloch, obchodní referent

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby: 

Ing. Bohdan Pernica, vedoucí sektoru Ostrava
Jiří Motloch, hlavní stavbyvedoucí

II.

1. Usnesením Zastupitelstva města Havířova čís. 496/12ZM/2016 ze dne 27.6.2016 byl na straně 
Objednatele: 2. člen sdružení zvolen do funkce náměstka primátora pro hospodářský rozvoj Ing. 
Karel Šlachta. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým dojde ke změně na 
straně oprávněného zástupce objednatele 2. člen sdružení.

2. Při provádění stavby „Rekonstrukce silnice III/4745 Havířov „U Šimaly“ definované ve 
smlouvě o dílo č. 1 objednatele 036/OI-UT/16-Za ze dne 17. 6. 2016 vyvstala potřeba realizace 
prací, které nebyly zahrnuty v původní smlouvě. Jedná se o práce, které jsou potřebné pro 
dokončení díla a není možno je ekonomicky ani technicky oddělit od původních prací. Vlivem 
rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty nebude zhotovitel realizovat určité práce,
jež byly zahrnuty v předmětu díla dle výše uvedené Smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly na 
uzavření tohoto dodatku, který upravuje více práce a méně práce a mění cenu díla a termín 
dokončení prací.

3. Z důvodů uvedených výše se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo
v rozsahu dle zápisu z TDK ze dne 31. 10. 2016

4. Změna se týká ustanovení článků I., IV. a V. původní smlouvy, dále doplnění o závěrečná 
ujednání dodatku:

I. 
Původní znění Smluvní strany

Objednatel: 2. člen sdružení na základě Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů a o úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám
statutární město Havířov
Zastoupeno: Bc. Ivanem Burešem, náměstkem primátora pro hospodářský rozvoj

I. 
Nahrazuje toto nové znění Smluvní strany

Objednatel: 2. člen sdružení na základě Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů a o úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám
statutární město Havířov
Zastoupeno: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátora pro hospodářský rozvoj

IV.
Původní znění Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 150 dnů od předání staveniště zhotoviteli a 
nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. 



    Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnice III/4745 Havířov „U Šimaly“ 3

IV.
Nahrazuje toto nové znění Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 171 dnů od předání staveniště zhotoviteli a 
nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

V.
Původní znění Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo
(v Kč)

Základ daně / DPH 
základní sazba 21%

Cena bez DPH      15 889 013,99

DPH         3 336 692,94

Cena vč. DPH 19 225 706 ,93

V.
Nahrazuje toto nové znění Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo
(v Kč)

Základ daně / DPH 
základní sazba 21%

Cena bez DPH      16 206 545,79

DPH         3 403 374,62

Cena vč. DPH 19 609 920,41

.

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění předmětu této smlouvy mimo část 
předmětu této smlouvy (SO 01 Gravitační stoky – vybrané úseky SA-1, SB, SB-4, SB-2), nebude 
použito pro jeho ekonomickou činnost. Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

Objednatel č. 2 prohlašuje, že je v souvislosti s plněním části předmětu této smlouvy (SO 01 
Gravitační stoky – vybrané úseky SA-1, SB, SB-4, SB-2) osobou povinnou k dani z přidané 
hodnoty a na tuto část díla bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona 
č. 235/2004  Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



    Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnice III/4745 Havířov „U Šimaly“ 4

III.
Závěrečná ujednání dodatku

1. Veškerá ujednání původní smlouvy o dílo, dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti v
plném původním znění.

2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem, 
zveřejnění v registru smluv ministerstva vnitra dle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí dodatku smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový rozpočet stavby

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ
v.r.

...................................................
Ing. Jan Lukšo.

V Ostravě dne 11.11.2016 V  Ostravě dne 

   v.r.   v.r.

za objednatele č.1
Ing. Tomáš Böhm
ředitel organizace                                                     

za zhotovitele
Ing. Jan Klimša dle plné moci

ředitel závodu Ostrava

V Havířově dne 23.11.2016

                v.r.

za objednatele č. 2
Ing. Karel Šlachta

náměstek primátora pro hospodářský 
rozvoj                                                  


		2016-11-25T06:57:58+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




